PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW. SARANDI.PR.GDV.BR

Rua José Em111ano de Gusrnao 565 - cep: 87111-230
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 - SARANDI • ,.,.,,,01,111,.~ ·- , •

CONSl"RUINOO UM.A NOVA HISTÓRIA

Publicado no Órgão Oficial
do Município de Sarandi - Pr ..
O Diário do Norte do Paraná

Nº f 3·<(1'Q emílJ._1..Q3._~

. L,,,,1,a, ~,
Funcion ·

DECRETO Nº 629/2018

SÚMULA:- Abre Crédito Adicional Suplementar, na forma que
especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na
forma do Inciso III, do parágrafo único, do artigo 6º, da
Lei Orçamentária Anual-LOA nº. 2370/2017, de
09/11/2017,

DECRETA:

Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 373.919,24 (trezentos
e setenta e três mil, novecentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos), destinado à inclusão nas
seguintes dotações orçamentárias:

15.000.00.000.0000.0.000.
15.002.00.000.0000.0.000.
15.002.15.452.0027.2.423.

2165 - 3.3.90.81.00.00

20.000.00.000.0000.o.ooo.
20.001.00.000.0000.0.000.
20.00 l .28.846.0000.0.135.

2164- 3.3.20.93.00.00
2163 - 3.3.20.93.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
PÚBLfCAS

03501 DlSTRJBU!ÇÃO CONSTITUCIONAL OU LEGAL DE 350.000,00
RECEITAS

ENCARGOS ESPECIAJS
ENCARGOS ESPECIAIS
DEVOLUÇÃO DE RECURSOS DE CONVÊNIOS

03000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
33871 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Total Suplementação:

22.000,00
1.919,24

373.919,24

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 373.919,24 (trezentos e setenta e três mil, novecentos e dezenove reais
e vinte e quatro centavos), será obtido através do Superávit Financeiro do exercício de 2017, das
seguintes Fontes de Recursos:

ORDEM FONTE DESCRIÇAO VALOR OI 03000 Recursos Ordinários Livres - Exercícios anteriores 22.000,00 02 03501 Alienação de Ativos - Exercícios Anteriores 350.000,00 03 33871 PMS - Aquisição de Caminhão Trucado Basculante - 1.919,24 C/C-71.005-0
TOTAL 373.919,24

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 23 de março de 2018.

~~
Prefeito Municipal